perfettioni predette come di sopra lo detto mastro Jacovo sia tenuto a proprie spese sue, 
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tanto di marmo come di fattura, farle et condurle qui in Napoli, et consignarle a detta 

Congregatione dentro la loro chiesa, et assister et agiutare quando si poneranno in opera, 

cioè tre capitelli et tre base fra un anno dalli 3 del presente numerando, et l’altri tre capitelli 

et tre base fra dui anni similmente da detto dì numerandi, item lavorar sei colonne di 

granito che sono al presente nella detta loro chiesa et quelle arrotare et polire, che faccino 

la sua pelle liscia et polita, bona et perfetta a laude et giuditio di esperti in tale, et lavorarci 

dì per dì da detto dì 7 del presente avanti, et non levarne mai mano finché non saranno 

finite bone et perfette, et a tutte spese di esso mastro Jacovo, conforme all’altri capitelli, 

base et colonne poste in opera in detta loro chiesa, et questo a ragione di ducati trecento 

vinti per qualsivoglia capitello, base et colonna, et il restante presso la detta Congregatione 

ce li pagarà servendo pagando, d. 100.   

39. 

ASBNa, Banco dello Spirito Santo, giornale matricola 133, p. 195, partita di ducati 

33.1.13 estinta il 23 luglio 1616 

A Donato Antonio Martucci ducati trentatré, tarì 1.13, et per lui al padre Pietro Dieni 

della congregatione del’Oratorio, disse se li paga per l’annate maturate dal capitale di 

ducati cinquecento affrancati da donna Carla Martucci dalle noci, provenuti in suo potere, 

per quelli spenderli per la fabrica della loro chiesa, come per dispositione sua fatta nella 

vigilia della Pentecoste dell’anno predetto; e per esso a mastro Jacovo Lazari in conto di 

capitelli di marmo e colonne della loro chiesa, d. 33.1.13. 

40. 

ASBNa, Banco dello Spirito Santo, giornale matricola 133, p. 195, polizza di ducati 33, 

tarì 1 e grana 13 estinta il 23 luglio 1618 

A Donato Antonio Martucci ducati trentatré, tarì 1.13, et per lui al padre Pietro Dieni 

della congregatione del’Oratorio, disse se li paga per l’annate maturate dal capitale di 

ducati cinquecento affrancati da donna Carla Martucci Delle noci provenuti in suo potere, 

per quelli spenderli per la fabrica della loro chiesa, come per dispositione sua fatta nella 

vigilia della Pentecoste del’anno predetto; e per esso a mastro Jacovo Lazari in conto di 

capitelli di marmo e colonne della loro chiesa, d. 33.1.1. 
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41.